FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2026, nos termos do 
Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00019/2026 - 26.01.26 - 
JOSE FLORENTINO DE MELO - CNPJ 24.511.222/0001-37 - R$ 
62.392,00 (sessenta e dois mil e trezentos e noventa e dois reais). 
Emas - PB, 26 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

[...]

Dispensa de Licitação nº DV00007/2026, nos termos do 
Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00018/2026 - 26.01.26 - 
VINELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - 

CNPJ 03.319.986/0001-55 - R$ 63.300,00 (sessenta e três mil e 
trezentos reais). 
Emas - PB, 26 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00009/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Emas e: CT Nº 00020/2026 - 26.01.26 - 775 INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - CNPJ 51.782.759/0001-04 - R$ 17.980,00 
(dezessete mil e novecentos e oitenta reais). 
Emas - PB, 26 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00002/2026 
Torna público que fará realizar através do agente de contratação o, 
chamamento público de serviço objetivando: